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'Jeho tkuhnottiy slasti a strasti

II

"Kdvi isem oodvao přijel k

farmě BarnabáSe Scotta" pokra
čuje Frank Krupička ve tvém den

niku "nalezl jsem ho státi v my
llénkách u vrat jsho farmy a vy

padal tak zbědované ze jsem se

jej soustrastoi zeptal jestli snad

někdo v jeho rodině nestůně

"Je to něco boršlho než to

T"_i _x i u xrun '

chovské Četnictvo načež po ohle-

dání byla mrtvola usmrceného
hošíka odnesena do bytu zarmou

ceoých rodičů Druhý den odpole-
dne přijela oa místo neštěstí soud-

ní komise z Prahy Proti lamačům
Jarouškovi a Fišerovi zavedeno

bylo trestní vyšetřování pro pří-
čin proti bezpečnosti života' ježto
dle předpisu měli jít podél vozů a

oesedět na vozíku

Ženich vláčného druhu Do
hostioce v Hrádku-Staré- m Sedle

(okresu' březoickéh ))zav(tal v pon-

dělí 10 m m občan jenž záhy s

několika sousedy se spřáteliv
představil se jim jako majitel ho-

spodářství který hledá pořádoou
manželku jež by měla nějakou
částku věnt V hostinci právě
přítomný občan II Ženicha

a konečně mu řekl že by
se mu za manželku hodila jeho
dcera Marie Záhy se oba do
bodli a otec vyzval nápadníka aby
se s ním rdebral domů k bližšímu

ujednání budoucího sOatku V ro-

dině občaoa H byl ženich jako s

nebe spadlý velmi vlídně přivítán
slečna se mu líbila a dle všeho
udělal na ni také dojem nejlepší
Ženich se zafíkal že jsa sim dosti

zámožným a majitelem statku
vezme si dívku bez věna a otce je
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již asi po dvacáté kabát doložil:

"Já ti ukážu kdo je hastros ty
žebráku"

''Upokojil jsem je a co s nimi

ještě mfuvím tu náhoda přivedla
oám vdovu Linhartovu v ústrety
Jela na buggách a sotva ji oba
žárlivci zahlédli tu mě požádali
abych jí předoesl jakou revoluci

9posobila v jich srdcích
"Svolil sem a vyjel jsem jí na-

proti
"Paní Linhartová" řekl jsem k

of "tímhlt ti dva mužští jsou
hotovi obětovati pro va5i lásku
své životy"
"Opravdu)" smála se vdova

vesele

"Každý z nich má' vás k smrti
rád a dáte-l- i přednost jednomu
budete mít smrt druhého na svě-

domí"
"Tomu ani nemohu věřit že by

byli takoví blázni" zvolala vdova
rozmarně

' Už je to takové" řekl jsem
"Bylo by nejlépe abyste to nějak
ukončila jinak to skončí smutné1'

"Taky že to ukončím" pravila
Linhartová resolutně a sesednuvši
z buggů pravila ke mně: "Pojďte
Frank se mnou abyste slyšel co

jim řekou"

"Když se k nim přiblížila tu

pravila jim s úsměvem: "Frank
mi povídal že jste se k vůli mně

hádali Je mi líto že jste zbytečně
mrhali časem Zrovna v neděli

jsem dala slovo mladému Lebruš-kov- i

a za čtyry neděle bude svat

ba Chcete li můžete také přijít"
"S těmi slovy se smíchem zase

odešja Starý Trusa za ní hleděl s

odvětil a povzdechem a pak za

chvilku doložil smutně: "Ty víš

Fiaak že jsem před šesti měsíci

proměnil svůj vdovecký stav?''
"Šor že to vím"
''Považ si jaký jsem byl hlu-

pák já šedesátiletý chlap neměl

jsem víc rozumu a vzal jsem si

dvacetiletou holkul Lidé mi sice

říkal' tehdy že jsem bláznivý
plesnivý dědek ale jen za mými

zády poněvadž bych se byl s kaž

dým pral kdyby mi to byl řekl
do očí Někteří moji sousedé po-

ukazovali na to že moje vyvolená
má jazyk jako meč ale mně se

Ubila a tak jsem si myslel že mě

tím jazykem nepořeže a spoléhal
jsem se na to rozhněvá-l- i se že

ji fiák vždy utiším buď novým
kloboukem aneb novými šaty''

"VVell a 'co se vám vlastně

stalo?'' přerušil jsem proud jeho
stížnosti finoucí se z jeho úst

jako vodopád
"Co? Povím ti to hned Frank

' a zároveS chci také abys mi po-

radil co mám dělat Milý bochu

nevzal jsem si ženu ale draka
Zkusil jsem s ní všechnu něžnost
zacházel jsem s ní jako s hrdli-

čkou ale všechno je marné Vidíš

tu bouli na levé straně mé hlavy
tu mně uďála 'polínkem asi před
hodinou Bojím se už vkročit do
sednice abych ji nepopudil Ó

jaký jsem byl osel Frank!"
"O tom nepochybuji" řekl jsem

suše "Ale jakou radu vlastně

chcete ode mne?''
"Víš Frank doposud zacházel

jsem s ní něžně což abych to s ní

zkusil po zlém Slyšel jsem že

některé ženské chtějí být bossová-n- y

a pak že jsou mírné jako holu

bičky Což abych spustil na ni

zhurta a zavřel její hubu když by

to muselo být pěsti? Co myslíš o

tom Frank?"
"Zkusit to můžete strejce"

řekl jsem "a uvidíte jak to do-

padne"
"Chtěl jsem to už udělat dnes

ráno ale pak jsem si to rozmyslel
a umínil jsem si že budu čekat
na tvou radu Počkej zde chvílí

abys viděl jak to dopadne'
"Nečekal jsem dlouho Strýc

Scott byl tak asi pět minut v

domě když tu zavzněl odtud pro-

nikavý výkřik a hned na to dvéře

se otevřely dokořán a strýc Scott

velikými skoky pelášil ke stáji
Dělal vzdor svému stáří skoky

jako jelen alé jeho mladá žena

byla mu stále v patách a mávajíc
koštětem vysoko nad hlavou sy-

pala ránu za ranou na Scottovu

hlavu Strýc vskočil do stáje a

přirazil za sebou rychle dvéře než

tomu jeho žena mohla zabrániti a
ta pak vztekle bušila koštětem na

ně já však již nečekal jak to

ještě dopadne a ujížděl jsem dále
"Asi dvě míle od Scottovy far-

my aa ostrém rožku nalezl jsem

Kašpara Procházku dělníka pra'
cujícího na Švertáskově farmě a

starého Trusu v živé hádce Jak
mile jsem se k nim přiblížil tu

jeden i druhý chtěl mi rychle vy-

pravovat! co ho bolí

"Vzájemná žárlivost byl půvo-

dem jich sporu Oba se zamilovali

do vdovy "Linhartové a jeden dru-

hého proto nenáviděl domnívaje

1 15 00 Vedle toho má každý
každý člen jeho manželka i íle
oové jeho rodiny pod stářím ai
roků právo n volný vstup ke

všem koncertům divadlům a zá
bavám které společnost v roce

pořádá Nyní máme zde divadel
ní společnosť která hraje novou

hru každý týden aneb každých
14 dní V letě budeme mít pikni
ky výlety a zábavy ve volné pfíro
dě My chceme aby lidé byli
šťastni a spokojeni aby proniknu
ti byli upřímnou křesťanskou lá

skou a odložili sobectví které

dnes celou společnost lidskou roz

rušuje a otravuje Začal jsem

toto houtí v Trentoou poněvadž
se nalézá blíže středu Spojených
Států a poněvadž jest to na ven

kově kde lid může pochopili my
šléoku kooperace
Odtud doufám že ie hnutí buďe

Šířiti po celé zemi"
Zakladatel tohoto kooperativní

ho systému praví že jest mu slí

bena peněžitá pomoc od mnoha

bohatých lidí jimž se jedná o

povznesení lidstva Cena koope
rativních závodů získaných
Trenianu Vroomanem obnáší

(135000 a nyní přikoupil ještě

jednu farmu mající 2000 akrů
která nalézá se poblíže města Na

této farmě chce pěstovati ovoce a

luštěniny které budou nakládány
v továrně vlastněné společností
Dále má tato společnost továr

nu na topůrka k sekerám jejíž za

řízení stálo 117000 z nichž J15
000 složili sami trentonští občané
Někteří lidé kladou Vrooma

novým plánům všechny možné

překážky v cestu a tvrdí že vše

skončí bankrotem Leč Vrooman
si toho nevšímá a klidně pokraču
je dále a zároveD sesiluje základy
svého plánujehož konečný úspěch
může skutečně přivodit! velký
obrat v naší zemi

—

: ::Z ČESKÝCH VLASTÍ::

Ztracená braina barona - Z Dol
nich Počernic se sděluje: Baron

Derczeny jel v pondělí dne 21
m m odpoledne kočirem do Pra

hy a na kozlíku le kočímu posta
vil objemnou brašnu v uíž měl

na hotovosti asi 2000 korun dále
větří množství Šperků a sice bril
lantové náušnice zlaté prsteny
brože stříbrné stolní náčiní a pod
Když baron přijet do Prahy k ne
malému přesvědčení shledal že
brašna mizela Patrně s kozlíku

spadla na silnici Poctivý nálezce

doposud se nenalezl a také není
známo kde se brašna octla Ceť

nictvj 7 okolních stanic pátrá po
nálezci i po brašně- - Také praž-
ské policii byla o ztrátě podána
zpráva

Sebevraledný pokus gleté {kolafky
7vláštní tento případ dětské ro
zervanosti stal se ve středu 23
m m odpoledne Devítiletá dce
ruška továrního dělníka Barbora
Adlerova Žákyně třetí třídy obec
né školy lbeSské ztratila 56 h

které dostala na koupi potřeb pro
oběd Ze strachu před potrestá
ním děvčátko nevrátilo se domů a

po 2 bod odpolední připadlo na

podivnou myšlénku aby se vyplí-
snění uchránilo Mladistvá ško
lačka odebrala se na rampu libeň-

ského přístavu s níž skočila do

vody Hladina zavřela se nad
děvčátkem které v hlubině mohlo
nalézti bezpečnou smrt Náho-

dou zpozoroval tuto příhodu
23letý dělník Edv Bílý ze Staré
Libně který odhodlaně skočil do

vody a po nemalém namáhání
děvčátko již v bezvědomí se na

lézající vytáhl na břeb Po lé
kařském přispění zachráněná ško
lačka se vzpamatovala a byla pak
dopravena do příbytku svých ro
dičů

Sebevralda —Píše se z Pardubic:
Dne 25 m m krátce před poled
oem přišel do jednoho zdejšího
hotelu cizinec muž vysokého
vzrůstu jenž zapsal se do knihy
cizinců jménem Tomáš Filip řídi
cí učitel ze Ždánic katolík Ob-jeda-

si pokoj jal se psáti něja-k-

psaní při čemž jej zastihla po
kojská která na jeho pranj v pa%

kojí mu zaiopua neaiouno po
12 hodině rozlehla se hotelem
střelná rána Přispěchavší domácí
lidé nalezli pokoj uzavřený klíč
trčel v zámku Nahlédnuvše ze

dvora se žebříku do pokoje shle
dali že pasažér spočívá bezvládně
na pohovce Povolán na rycblo
lékař a policejní revisor Po vy
páčení dveří uzřeli sebevraha se
dícího na pohovce s hlavou mírně
na levou stranu skloněnou a pra
vou rukou podepřenou Levá ruka

spočívala na srdcí na ráně Kol
rozlévalo se tratolišti krve Za

soumraku bylo tělo nešťastníka

vyneseno do umrlčí kaple na hřbi
tov Před svou smrtí napsal se
bevrah tři psaní: hoteliérovi své
manželce a redakci místního časo-

pisu 4

OIctřnatelka ntmoenjek 9 nebe

ptH utonuti— Na novém kamen

ném mostě na stráni staroměst
ské a na Tylovi nábřeží povstalo
ve středu 33 m m po 5 bodině

odpolední velké shromáždění obe- -

sebevražedný pokus starší ženy
Františka Bezvodová aoletá oše
třovatelka nemocných v ústavě
klášterních sester v Karlovi tř na
Smíchově stížena byla utkvělou

představou že se usiluje o ieií Ži

vot Tato představa pudila ji ve

svrchu zmněný den do Prahy
Odebrala se na schůdky vtdoucí
z Tylova náměstí k Vltavě naproti
Zoílnu a tam v sebevražedném

úmyslu skočila do Vltavy Zápas
její s vlnami na život a na smrt s

nábřeží sledovalo množství obe
ceostva Pojednou odhodlal se

truhlářský pomocník Frank Píller
k zachránění tonouc! Vskočil
do loďky a vesloval k místu kde
ošetřovatelka pod hladinou zmize-

la a k hlubokému uspokojení zvě

davců podařilo se mu zoufalou
ženu" zachránili V šatech skrz
na skrz promočených byla Bezvo

dová odnesena do protějšího do-

mu kde jí z útlocitu propůjčili
jiné šaty Na to zachráněnou
ohledal policejní lékař p- - dr Kvas-ničk-a

a shledav že stav její jest
tak vážný že vyžaduje lékařského
ošetřování dal Bezvodovou od-vé- zti

do všeobecné nemocnice
Ve svém oznámení napsal lékař

dr Kvasnička: "Lidumil lékař
dr Lilieníeld ji celou promrzlou
z c k všeobecné nemocnice od
mítl protože v listině bylo pozna-
menáno že trpí stihomamem
Proto jsem dal ženu dopravili po-

vozem domů"

Záhadný únos ditltt — Na jaře
roku 1900 jela z Bílska do Vídně
manželka továrního mistra v Bří-

šku Marie Loefelmannová se

svým 2 a půl rokem starým ho-

chem Z Vídně chtěla se ode
brati na návštěvu ke svým příbuz
nm do jižních Čech Hned v

Bohumíně přidružila se k Loeíel-mannov- é

jakás žena která dala se
s ní do řeči a jela s ní až do Vid
ně Cestou Loefelmannová se jí
svěřila kam jede a pod Ve

Vídni jda neznámá žena s Loefel-mannovo-

i tramwayí chovala

jejího hocha když tato nesla za-

vazadla Na jedné přestupní sta-

nici Loefelmannová se opozdila a

neznámá žena 8 dítětem odjela
L doufala že se s ní setká na

nádraží Františka Josefa avšak
marně Od té chvíle neznámá
žena úplně zmizela Policie ví-

denská zahájila usilovné pátrání
ale bez výsledku Otec dítěte vy

psal odměnu 700 k Uč i to bylo
marné Nešťastnou matku tehdy
vyhnal muž z domu aby šla od

osady k osadě a hledala ztracené
díiě Poslechla íla a hledala:
v Bohumíně Ostravě ve Vídni a
na jiných různých místech Z

těchto útrap p L nebezpečně
onemocněla Dne 6 března m r

pojednou nalezeno bylo její dítko
v Moravské Ostravě Téhož dne
dostavila se na městský úřad
moravsko-ostravsk- ý obchodnice
Brandsilberová ze Stodolní ulice

přinesla dítko a žádala aby je
obec do opatrování převzala Uda-

la že v roce 1900 v květnu přije-
la k ní cizí Žena svěřila prý jí na

vychování toboto hocha a slíbila

jí měsíční odměnu 7 zl Nedala

jí však ničelo Na obecním úřadě

zjistili Že jest to hoch manželů

Loeíelmannových Otec který
byl do Ostravy telegraficky povo-
lán dítko ihoed poznal Počát-

kem prosince minulého roku byla
policií v Mor Oftraví zatčena
dávno hledaná podvodnice Aloisie
Marková na niž průběhem jedná-
ní o jejích jiných břiších padlo po-

dezření že ona to jest která
unesla hocha Loeíelmannové
Marková nalézá ae od prosince
minulého roku ve vyšetřovací vaz-

bě Vzhledem na tiskový zákon
nelze o průběhu vyšetřování niče-

ho uveřejDovati Vyšetřující soud-

ce krajského soudu v Novém iČÍ-n- ě

vydal tyto dny vyhlášku kte-

rou vyzývá se každý aby oznámil

bydliště jistého Pinkusa Moellera

23letébo obchodníka se souken-

nými zbytky rodem v Podczer-won- e

v Haliči Tento Pinkus
Mueller má býti ve příčině únosu
dítka manželů Loeíelmannových

vyslýchán
Holík usmrcen na úzkokolejné

dráte — Z Hlubočep se sděluje:
Politováníhodná příhoda stala se
ve čtvrtek 20 m m ve scbwaržeo-bergskýc- h

vápencových lomech u

Jinonic Sedmiletý synek lamače

Jaroslav Jaroušek nesl v poledoe
z Hlubočep otci svému do lomů

oběd Místo po silnici ubíral se
hošík po trati úzkokolejné dráhy
vedoucí z lomů k nádraží Cesta

tato jest pro obecenstvo rapově
zena poněvadž častými projížďka
mí nákladních vozů byli by chodci
velice ohroženi Truchlivá událost
ukázala že zákaz chůze podél
trati byl důvodoi vydáo Když se
hošík octl uprostřed trati přijíždě-
la proti němu řada vozíků Na

předním voze stál otec hošíka
lamaC Antonín Jaroušek v další

řadi stál brzdař Jos Fišer Oba
dělníci sice snažili se rychlost
rozjetých vozíků zmfroiti ale na

darmo Vozík na němž stál Ja-

roušek nešťastného bošíks pova-
lil a obi kola přejela mu přes

prsa takže okámžiri byl usmrcen
Potom teprve vozy byly zastaveny
Na místo povolán byl lékař smí

v Trentonu Mo

Prohlášeni učeonika Rusklnova
W Vroomaoa

Jeho plány pro budoucnost

Obchodní systém budoucnosti

kooperace se v Trentnnu Mo

znamenitě osvědčuje
Obyvatelstvo tohoto města čí-

tajícího 6000 obyvatelů se z po-

čátku smálo této myšlénce kterou
tam počal prováděti Walter Vroo-ma- n

horlivý následovník- - Ruski-nů- v

ale dnes se diví jaké obrov-

ské pokroky tato myšlénka učinila
a o její úspěchu se pojednává v

celé Americe

Západní kooperativní společ-
nost jejíž zakladatelem jest Vroo-ma- n

z malých počátků vyvinula
se k velkému rozvoji a osvědří-l- i

se i na dále jak se osvědčuje nyní
tu záhy uzříme Že podobné spo-

lečnosti zakládány budou i v jiných
městech

V Trentonu jest umístěna a

kolej která se až do ne-

dávná brala svou tichou vychov-
atelkou cestou ale nyní se věci

změnily Walter Vrooman a jeho
společníci nedávno se usnesli na

tom že převezmou obchod celého

města do svých rukou a toto pro
hlášení z počátku setkalo se jen s

výsměchem aneb s útrpným po
hrdáním "že jsou to blázni"
Avšak vyznávači kooperatismu

pustili se do práce a dnes vlastní

již tři grocerní obchody jeden
obchod železným zbožím jedou
lékárnu a nyní právě pronajali

veliký dům pro departmeotní ob

chod který chtějí co nejdříve
otevříti

Kooperativní tato společnost
všechen tea majetek zaplatila ho-

tově a má nyní na bankách ulože-

no 1300000 kapitálu a Vrooman

tvrdí že tento kapitál bude roz-

množen ukáže-l- i se toho potřeba
na jedeu milion dollarů

Nyní obyvatelstvo Trentonu se

nesměje a vážně se kloní k náhle

du že celé město bude záhy na

kooperativním systému Vrooman

pracuje k tomu úsilovně a v Tren-tonské-

divadle pořádány jsou

přednášky spojeny se zábavními

čísly v nichž se líčí praktičnost
kooperativního systému
Walter Vrooman který myšlén-

ku kooperace uvedl v praktický
život se značným úspěchem praví
o svých plánech takto:

My započali jsme zde s hnutím

které se rozšíří po celých S o

jených Státech v několika létech

My ukládáme myšlénku lidskosti

do obchodu dáváme užitek těm

kteří ho zasluhují a sice kupujícím

Managerové a zaměstnanci mají

pouze slušné mzdy za svo j práci
ostatní užitek spadá do kapes ku-

pujících My chceme v Trentonu

vykoupiti veškeré obchody aby
chom v nich mohli zavěsti koope
rativní systém a zaplatíme každé

mu za jeho sklad zboží mnoholi

má cenyale nezaplatíme ani jediný
cent za odstoupení obchoduneboť
cenu obchodu nedělá jeho majet
nik ale jeho odkupoíci
Zároveň s praktickým provádě-

ním kooperace vrhneme se též na

politické pole a ve dvou letech
doufáme že přinutíme každého

koogresníka a každého Člena

že se budou muset za-

vázat i že každá předloha o níž se

bude blasovati v zákonodárných
tělesech bude muset být předlo-
žena před lid k odhlasování bu- -

dou-l- i o to žádati 3 procenta voli-

čů Iniciativa a referendum od-

straní úplně nynější korupci záko-

nodárných těles

My nechceme zničiti staré ob-

chodníky v našem městě" pokra-

čuje Vrooman dále "ale chceme

jim dáti příležitost aby prodali
své zboží které mají na skladě za
skutečnou jeho cenu a psk hodlá-

me je učiniti managery těchto ob-

chodů Nebudou-l- i chtít obchody
své nám přepustit tu najmeme
vedle nich místnost koupíme do

ní zboží a počneme tam provozo-vat- i

obchod a pak byde to jich

vlastní vina budou-l- i přivedeni k

úpadku
Každý může se státi akcionářem

v této kooperativní společoosti
když zaplatí f 10 a tímto vkladem

jest oprávněn k užitku který vy-

náší obchod provozovaný 1 koope-
rativních závodech V tom spo
čívá úspěch tohoto systému

Kooperativní systém jest systém
budoucnosti a zavedením jeho
přestaneme mít milionáře a žebrá

ky Dosavadní kolonie založeny
na tomto lystému se nesetkaly se

zdarem proto že zakládány byly
v pustinách Ale my chceme liden
ukázati praktičnost toboto systému
a přesvědčili je o tom že jest to v

jicb prospěchu systém tento pod
pórovatí n

Naše obchody rozumí se samo
sebou otevřeny jsou pro každého
ale jedině členové Západní koope
rativo! společnosti dostávají uži

tek z těchto obchodů Členství

stojí fio Když člen této koope
race ku př koupí za I300 zboží za

rok a společnost vyzískala 5 proc
užitku s celého obchodu naď svá

vydáoítu dotyčný člen má 5 proc
dividendy na onom obnosu za kte

jího udělá správcem na svém

statku Nevěsta jež tak náhle

byla přišla k tak neočekávanému

štěstí bohatého ženicha jo? Kop
šatu jak se zval vyprovodila
posléze z obce na půldruhé
hodiny cesty a vrátila se domů
celá blažená Ženich následujícího
dne přišel opět a byl zase hostin

po několik dní velmi bohatě leč k

velikému překvapení nevěsty i je-

jí rodičů zmizel pojednou a okla-

maní poznali že neznámý dobro-

druh si z nich udělal notný trestu-

hodný žert

Změnil své smýtlení — Je věrohod
né od muže když přesvědčí se o

svém omylu a má odvahu tento
uznati Takovým byl případ p

Aug Munchenberga z čísla 949
severní 13 ulice Elwood lod
Uvádíme vlastní jeho slova: "Ni

kdy jsem mnoho nedal na tak
zvané pateotní léky až asi před
dvěma roky zachvácen jsem byl
reumatismem Léčili mne dva

nejlepší lékaři v tomto městě ale

myslím Že bych býval rorzákem
do smrti kdybych byl dále sjíimi
pokračoval Jeden kdž byl zku-

sil lék začal léčiti mne elektřinou
ale všechno bylo marné Bolest

moje byla skoro k nesnesení

Jednoho dne obdržel jsem číslo
vašeho listu nazvaného "Světlo '

a seznal že pro reumatism jest
vyléčení Řekl jsem lékařům že

hodlám to zknsiti a objednal jsem
si něco Hoboka a Léčivého Oleje

Léky tyto hned mi zjednaly úle-

vu a užívaje je po něfakou dobu
shledal jsem že je pro můj neduh

vyléčení Změnil jsem svůj ná-

hled o vlastnických lécích Jsem
dnes úplně vyléčen díky Hoboki)
a Oleji"

Dra Petra Hoboko vylučuji
močovou kyselinu a všechny jiné
nečistoty z krve Pravidluje led

viny oživuje lenivá játra a dává
obnovenou sílu a Život celé sou-

stavě těla Není na prodej v lé-

kárnách každá láhev je zanešena
v laboratoři Hleďte aby číslo
na ní nebylo vyškrabáno nebo po-

rušeno Zvláštní jednatelé záso-

bují lidi Hobokem O další po-

drobnosti pište na: Dr Peter

Fahroey 112 114 So Hoyoeave
Chicago 111

Jednatel B Dinstbier č 2016

P St South Omaha Neb

ČESKÝ ZVĚROLÉKAŘ

DR B HELLER
spolupracovník PZ a Hospo-

dářských Listů vyrábí násled-
ující léky pro koni:

Dra Heller mazání na otoky oebro--

meniny Cena 75c (liodl m Vit rf
bodat pro lidi )

Prásek proti červům o koní cena 75c

Uk proti kolikám konf Jedna láhev II
tři láhve 1250 lest láhvi 450 ~

Ostrá maaf na staré otoky nádory Ipá
Dek a jiné otoky koatnf Cena 1160

Ochranný lék proti choleře prasat Malá
bednička 1200 velká $3 50

Práíky proti dýctaaviínoatl kont Sl

MuC a prááek na rány odřeniny od drátu
neb řemení Ona obou léků 76c

Práiek proti cbfÍDÍcf kalil nechuti k
Irádlu chudokrevnosti Cena 21b
t0c 10 Uber ti

Lék na záilapy a nemoc kopyt Cena II

Dále tyto léky pro 1141:

Dra Ragera práAkv proti rbeumatiamu
ty 11 nejtúUi pHpady rheumatiimo v
několika dnech rovně i chřipka
Cena SI tfi bedničky $ 60

Karlovarská 61 umřlá svetoznámf lék
irrotl nemocem ledvin žaludka a jater
Bdniíka 75c a 1 25

Léky taaýlám pouze ta hotová Pro
omiI r v nichi dotud nemám jiilnttele
hledám spolehliví jednatele Jimi dám
nejlepil výhody
Za 12 50 zallu I dobré léky pro lidi

připravená dia popiau nemoc
Hdcton Dr R HELLER

iíi Blae Uland Ave ťbleare I1L

Díktrtáiní a Mlperaěeaí
Srdetnf dfk vídávám Dr R Bellerovl

feikému zvérolíkaH od níhoi jsem vlce
tírkb pro mé koni objednat
Lkv ty ae tnamaniti oavédíiiy pročti

je vlem krajanftm odporaéuji
rrena vonara ttamaey atina

Dwedéeat
Ohledná! iaem od Dr dellera Buf na

ntok pro koni oateda pana M

Mclntoibe Maaf ta aa výbomi otrédči
la rovní VI i jiné léky Dra Hellre
která Jaem drive od sřbo koupil

40 ztaná na vino ev

Minnesota
odbývá tré acb&M nedtll mteicl PFeda
J řunfar mlatonh-d- VojtJoa straka (WHIa Mlnn? "ťatniV
Mina™"""- - V4cl" Oakíand

Karel Veliký I TU v Utři irebonl
Minnesota

£l-!T- "h kaMou 4 BrdU BaW
Vojt Uhlíř i„llurrda Ván Kdl

tajemník Jan Noaka ťrtnlb Jan PodoIlL

í: E1"rk"í'" Kllpk rýbor ifiVojt Hlaln Jo Kdl Tbor majetku AntVelílok 1 Plllpek atráfc-- l Pr Staaka potel

t TIII Rovnost Owatonna Mina
odbýrá tra ach tu kaidon nedali v tnéelei
Jedno hodino- - dpnl rutnl Ó S P 8
Pr Iuik mlatopN-d- Pr Burel tajemnií
Leopolo Marek ti N Klem ř
Z£Xkt'kl?lak Vtc Herdllekíatpíl'

vnitrní atrii Kalpar"Bleaak venkovní atrii Joaef H VavHn

Spolek ě IX v Plne City Minnesota
"ISf4 TÍÍrhlllí druhou nedill

Tomil Balil tajem Pr W Kv™h pFaTÓuv
ííetnlk Jan Hejila PlneOlty Mlnn poklad"
Jan íacbarr Plna City Mino

Č X Čechotloraa v Ollvla Mlnn
Ptedaeda Karel Koho mlatorredar-l- 1

Upřka tajemník Karel évlnorec sretnili
M"iMA?' J'1'"ll Václav O

V kel vnitrní atrii P KHÍ "V-kovn-
l

atrii V Harailnřt výbor J pir
Čechle é XI t Ho Omaha Jieb
Odbývá erhoae kaldý drnhý ťtvrtek v mfei

01 ? T™ "S"1? T inl J- - Koutakýho Před

£' Kubát tajemník Adolř Zeiulák 3

Čísla XII Chrudim t Baclne
5?1í''icUí k"™ třetí toboto v ícl

v 1 bodlo vafCT Předaed Joe Dofc- - ]
Hmterer St taj Jot Biehllk laut Mllwaukeo
St oíemík J L Být tm Hilth St

číslo XIII Český lev v Hřaforth Red
wood ťo Mlnn

odbývá tohíae kaidoo drahou oedill v miale
Predeeda Karel Bouiek míatoprede Anton
Berbua tajemník Jaroalav Kovanda iíetLÍk
Pr Jarol pokladník Jan Svač

Číslo XIT Ladlmír Klaeel
v Hange-- i tru

SH&iTŽ """"„Sruboo nedill v tutalo
Kotlík tajemník Vic Kin

Jan Has l XT Hopkins Mína

f4 r °he kaMou droboo tobolo
P!?1- - !'?' VclTjrraUiJJotHromid-k- o

Hopklna Mino

Sebraaka & XTI v Omaha Jieb
odbývá vtarhtaakaide prvnt iterý v maalol

mluipreda i W Hroch tajamnlk a oMtnla
Jakub Maret II0 So lSto Bt pokladníkKarel Marei S K eor oth and Wllllama
Bt prtvodM Anton Kveblý vnitrní atriiToroil Dotek venkovní atrii Jan PolívkaJan Polívka A Holllíkaj W Hroch vjoor

Čísla XVII v Lowry Mina''' pra vid jlo chtae prrnl nedill Před
„Z" "'J ?": Ujem Wencel Bartol
atouilk 1 V Upeaka pokl Fred H Cban

Čísla XVIII Bratři fWrn
"v Drywood Wls

tvollll al naaledallei Ořadnlky : pfodeeda Tom
K jaelko míatApredMda Jan Plleríaj Prank
V Klnkor Met Jan Kyaelkr pokl J!H
Štipek: právodfl Pr Marrt vnitrní atrii Jin
Njbrt venkovní atrii Petr Petrbk Bchlaa
aeodtiývajl kaidoo nrnnon nedill v mttlcl

Josef Kavan
C2H[ pozemkový - - --

CHI a pojišťující Jednatel

1410 William ulice"®
Prodává lotr v Omaae I v So Omaia oo

Utu á poJIlUnf opatři varn a ttek asIlt-nlLi--

Srem při eanif-- neJnliticB lét tabývi tavviiotovoviniui tbatraklt

Obraťte se s důvěrou n nřho a
bude vám spravedliví posl úženo

UHIÍ--UH- IÍ
KraJaael Kdvi Dotfebutet uhlí nk

Jednejte ai Jen

I LEVMIO
Doatanete vidy neJlepK nhll ta penise

a dobrou váhu t J 2000 lib aa tanu
TeL I18 715liní U aHee

Marešův
—-_-_Balsám proti ka51Ií
Jett to zcela spolehlivý

rodinný Uk pro kaňel

chraptivou boleni v krku
ítrálu blátu vyaychánL
lektaní v krku jakoi i ji-- 1

ným nemocem hrdla Jett ]

lahodný ia dftkám chut-- 1

na a jett UK Cisty ie ni-

komu ublliíti nemuio
Potom je Uk spolehlivý
ie byt jata míli níkterou
a vyjmenovaných nemoci
tebe drleMan-if- t v Baltám
proti keJli Vám hned ule-

ví a rychlá vylepení lied- -
ná Předci daleko vlec hov obyčejná llky
s tyroby proti kaáli Vytáhne xápal kte-

rý! kaáiáni atd puaobi potom ty částky
unoil a posilni Ukio aura nemoc aa ne-

vrátí Proto kaidá rodina by ho měla
ehovatt po ruce aby vyléčila nemoci ta-
ková hned s počátku coi bývá poměrná
snadno Láhev 24 a 60 cento a Vaiebo
lékárník Nikdy se nepádluje

KAKES KUlCIlťCO
2876 Arcker Avax 'CHICAGO IU
Kaii kntfeřko "Ntjleplf posieaehatdeata aa poaadanl adarasa

Uitevřeaou hubou pak zvolal: "no
tak teď jsme oba v kaši"
"Na to Kašpar vzpamatovav

se zaštptal: "Kdo by si to byl

pomyslil?"
"'Zanechal jsem je v jich my-

šlenkách a pobídnuv svou kobylu
ujížděl jsem k dalšímu cíli své ob-

jížďky Seděl jsem klidně přemý-

šleje o tom jak mnoho hlupáku
zdobí tento svět když dohonil

jsem starou Fosterovou na cestě a

nabídnul jí místo vedle sebe na
kozlíku Viděl jsem na její tváři
že plakala ale nechtěl jsem se jí
ptáti proč Teč ona začala se zpo-

vídat sama

"Frank já jsem odešla dnes od

starého"
"Skutečně?" pravím já
"šor dnes jsem se k tomu roz-

hodla a víc se k němu nevrátím

Prozatím zůstanu u své sestry a

tak ještě nevím co budu dělal'
"Co pak se vlastně stalo?"

"To je stará historie Frank
která se vleče už dvacet roka ale
teď toho mám už zrovna dost Má

trpělivost jest u konce Myslím že

by žádná druhá žena to nevydrže-
la tak dlouho jako já"
"A co jste vlastně musela vý-

drže ti?" tázal jsem se "vždyť za
těch dvacet roku Žádný neslyšel
že by mezi vámi byly jaké mrz-
utosti"

"Co jsem musela vydržeti? Jo-

náše s velrybou Fraok yes Jo-

náše s velrybou" opakovala ona

s důrazem a pak doložila: "Ty
víš že můj starý by ležel v bibli

celý den a některé věci které mu

utkvěly z ní v mozku pořád mu

tam straší Hned jak jsme se vzali

tu se mne ptal ten večer po svat-

bě věřím-l- i že velryba spolkla
Jonáše Řekla jsem mu že tomu

nevěřím a on mi na to odvětil že

on tomu věří a jsem-l- i jeho odda

nou ženou že musím věřit co on

věří Od té doby mě s tím Joná-

šem a s tou velrybou trápil neu

stále Když vstával s postele tu

se mne ptal věřím-l- i že velryba

spolkla Jonáše Kdýř přišel v po
ledne k obědu ptal se mne znovu

a večer nežli usnul slyšela jsem
to zas Já jsem tvrdohlavá ženská
Frank a za zadnou cenu jsem
tomu nechtěla připustit že vel

ryba spolkla Jonáše Nikdy na

mne proto nemluvil třeba celý

týden ale já nepovolila '

"Ale proč ne?"
"Já nevím ale je to už v mé

povaze A ty věříš Frank že vel

ryba spolkla Jonáše! obrátila se

na mae

"To zrovna ne ale já bych se

proto pehídal a neničil bych svou

spokojenost a svou domácnost"
odvětil jsem Fosterové a doložil

jsem: "Bylo by lepší kdybyste se

vrátila a povolila mu Kdybyste
to uďála tu měla byste pokoj"
"Právě naopak Frank kdy

bych povolila tu by mi starý po
čal vykládati o své moudrosti i

pak by začal se židy kterak p'e
kročili suchou nohou Rudé moře a

s mládenci již zpívali v peci ohni

vé a já bych neměla pokoje ani

minuty Raději ať to skončí s tím

Jonášem nežli aby tó mělo skon

čiti s těmi mládenci Zde je far

ma mé sestry'' doložila pak i

slezla z buggů
"

"Mám vyřídit něco Fosterovi

až ho uvidím?" otázal jsem se jí
Well ne anebo 0 fekni mu

Frank je-l- i mu velryba s Jonášem

milejší nežli že o a ať mi nechodí
víc na oči

ti 1) tmltnWmr Záchvaty a
liOt UIHl aervoenoat mlíf no folaA
deaoioi oifviof íif K lne'e Great ffervt
KcMorar lupete m aro n a fahev im
ika ObdriiM 11 Klinra Dr K Kila Lid
M Aru Kl_ PaiUdeipfaui Pa

Předplaťte se na "Pokrok Zá--
padi" pouze fioo ročně

se že ho přípravko její lásku

"Jen si pomysli Frank" křičel

Kašpar "tuhle Trusa který už

pochoval tři ženy a stojí jednou
nohou ▼ hrobě chce se znovu že

niti Není to starý blázen?'
"Koukni se jen na drzost toho

chlapa" hulákal Trusa "on po-

šilhává po vdově Linhartové a je

chudý jako kostelní myš Vždyť

by ho ona musela živit!"

"On má už jedenáct dětí ten

staroch a ještě si nedá pokoj"
řval Kašpar v odpověď Trusovi

"Vždyť by nemohl své ženě

koupit ani střevíce a musela by
chodit jako Eva kdyby se měla

na něj spolehnou ti!''
"Dědečku jděte doma a nechte

st prohlédnout mozek od doktora"
"Ty ani nemáš žádný mozek

ty tam mas jen otruby proto jsi
to ještě také dál nedotáh nežli na

dělníka na farmě"
"Tak to Slo ještě chvíli kdyi

já maje té hádky dost řekl jsem
k oběma: Poslouchejte nebylo by

lepší abyste té hádky nechali

dali to rozhodnout Linhartové

který z vás se jí bude Ubit? Jděte
Um oba dva a uvidíte hned jak
to dopadne a bude pak po hádce

"Frank iys pravý Šalamoun"
lekl ke mně Trusa tiskna mi ruku
"To ie moudrý nápad" liboval

si Kašpar a dodal: "Ji tam pojdu
ihned Ji vím ie si nevezme tako
vébo bastroie jako je Trusa I"

"Ona na tebe poštve psy ai jí
řekneš proč jsi tam přišel ' dorá-
žel aa Kašpara Trasa svlékae


